
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 63 São Paulo, sexta-feira, 27 de abril de 2018 Número 78

partamento de Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança 
Alimentar e Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Empreendedorismo, constante do Anexo II, Tabela “D”, do 
Decreto 58.153/18 (vaga 16016).

4- FRANCISCO TENÓRIO DE MELO, RG 55.996.004-9-SSP/
SP, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-
05, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constan-
te do Anexo II, Tabela “D”, do Decreto 58.153/18 (vaga 1479).

5- GUILHERME TEIXEIRA DE FREITAS, RG 42.797.971-
7-SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, 
Ref. DAI-05, da Supervisão de Feiras-Livres, do Departamento 
de Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar 
e Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empre-
endedorismo, constante do Anexo II, Tabela “D”, do Decreto 
58.153/18 (vaga 1471).

6- MAYARA APARECIDA DA SILVA, RG 36.231.172-9-SSP/
SP, para exercer o cargo de Chefe de Unidade Regional, Ref. 
DAI-08, do Mercado Municipal Kinjo Yamato – Cantareira, da 
Supervisão de Equipamentos de Abastecimento, do Depar-
tamento de Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança 
Alimentar e Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Empreendedorismo, constante do Anexo II, Tabela “D”, do 
Decreto 58.153/18 (vaga 1764).

7- PÉRICLES VALVASSORI, RG 17.181.023-5-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Su-
pervisão de Equipamentos de Abastecimento, do Departamento 
de Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar 
e Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empre-
endedorismo, constante do Anexo II, Tabela “D”, do Decreto 
58.153/18 (vaga 1621).

8- AFONSO RENNO MINGORANCE, RG 45.599.008-6-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assistente I, Ref. DAI-04, da Super-
visão de Equipamentos de Abastecimento, do Departamento 
de Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar 
e Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empre-
endedorismo, constante do Anexo II, Tabela “D”, do Decreto 
58.153/18 (vaga 14596).

9- JOSEVAL MENDES DE SOUZA, RG 25.753.239-0-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, 
do Sacolão da Prefeitura – Butantã, da Supervisão de Equipa-
mentos de Abastecimento, do Departamento de Abastecimento, 
da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Se-
cretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante 
do Anexo II, Tabela “D”, do Decreto 58.153/18 (vaga 14515).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
abril de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 104, DE 26 DE ABRIL 
DE 2018

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. TELMA MARIA GOMES DE OLIVEIRA ROCHA, RF 

615.620.7, para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Es-
cola, da EMEI Doutor João de Deus Bueno dos Reis, da Diretoria 
Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7701.

2. ELIANA MASSAE KANAZAWA, RF 555.873.5, para exer-
cer o cargo de Assistente Técnico Educacional, da Coordenado-
ria Pedagógica - COPED, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 6758.

3. CLAUDIA ROCHA NEVES PIRES, RF 800.888.4, para 
exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado 
Meninos - Professor Pastor Artur Alberto de Mota Gonçalves, da 
Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 7018.

4. ANA LUCIA RODRIGUES SOUZA, RF 634.936.6, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Lourenço Filho, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã / 
Tremembé, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7049.

5. RICARDO DO CARMO VIANA, RF 797.992.4, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Fagundes 
Varella, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7515.

6. KATIA TAVORA BARBOZA, RF 674.478.8, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI General 
Miguel Costa, da Diretoria Regional de Educação Penha, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7890.

7. MONICA GORETE CARDIM ALMEIDA, RF 744.524.5, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Paulo 
e Admar, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 16988.

8. JOENILTON CERQUEIRA DE SANTANA, RF 794.040.8, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Antonio Estanislau do Amaral, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7569.

9. TEREZA ALVES SILVA, RF 813.164.3, para exercer o cargo 
de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Sargento Antonio 
Alves da Silva, da Diretoria Regional de Educação Campo Lim-
po, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7537.

10. MARCELINO FERREIRA DOS ANJOS, RF 732.821.4, para 
exercer o cargo de Secretário de Escola, da EMEF Presidente 
Juscelino Kubitschek de Oliveira, da Diretoria Regional de 
Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4365.

11. DIONIZIO NUNES DOS SANTOS, RF 668.831.4, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Pa-
dre Nildo do Amaral Junior, da Diretoria Regional de Educação 
São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8252.

12. ROVERSON RODRIGUES FERREIRA, RF 802.497.9, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Comendador Vicente Amato Sobrinho, da Diretoria Regional 
de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8257.

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.209, DE 26 DE ABRIL DE 2018

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 553.000,00 de acordo com a Lei nº 
16.693/17.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.693/17, de 31 de julho de 
2017, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria Municipal de Cultura, Prefeitura Regional Cidade 
Ademar e Prefeitura Regional de Guaianases,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 553.000,00 

(quinhentos e cinquenta e três mil reais), suplementar às se-
guintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
25.10.13.392.3001.2123  E1656 - Incremento de Recursos à Secretaria da Cultura

para Realização de Projetos Culturais
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  20.000,00
25.10.13.392.3001.6354  Programação de Atividades Culturais
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  370.000,00
56.10.13.392.3001.6354  Programação de Atividades Culturais
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00
56.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  93.000,00
68.10.13.392.3001.6354  Programação de Atividades Culturais
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  40.000,00
      553.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
11.60.04.122.3015.2072  E6513 - Realização de Ações e Eventos Culturais na

Cidade de São Paulo
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  15.000,00
11.60.04.122.3015.2169  E374 - Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do

Município
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  100.000,00
11.60.04.122.3024.2239  Ações Voltadas para Políticas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  295.000,00
25.10.13.392.3001.2123  E1656 - Incremento de Recursos à Secretaria da Cultura

para Realização de Projetos Culturais
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  20.000,00
56.10.04.122.3012.2050  E786 - Realização de Eventos Culturais e Esportivos,

Referente ao Aniversário do Jd. São Jorge em Cidade Ademar
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00
56.10.15.451.3022.1249  E6446 - Reforma e Requalificação da Praça na Rua

Antônio Vieira Marcondes S/N- Jardim Santa 
Terezinha com Implantação de Equipamentos 
para Terceira Idade e Playground

  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  5.000,00
56.10.15.451.3022.1288  E784 - Retirar a Metade do Muro e Colocar Grades,

Calçada em Volta da Quadra Poliesportiva, 
Localizado na Rua Dionísio Lavranga Jardim Orly 
em Cidade Ademar

  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00
56.10.15.451.3022.1394  E6450 - Implantação de Academia para Terceira Idade /

Rua Professor Carlos Decort, 220 - Jd. São Jorge
  44905100.00  Obras e Instalações  29.000,00
56.10.15.451.3022.1395  E6451 - Implantação da Grama Sintética no Campo do

Itatinga / Rua Juan Aldama - Jd. Pantanal
  44905100.00  Obras e Instalações  29.000,00
      553.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 26 de abril 
de 2018, 465º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
LUIS FELIPE VIDAL ARELLANO, Secretário Municipal da 

Fazenda - Substituto
Publicado na Casa Civil, em 26 de abril de 2018.

 PORTARIAS
 PORTARIA 278, DE 26 DE ABRIL DE 2018

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 30.03.2018, a senhora MARILIA BIAN-

CHINI CONDE, RF 826.008.7, do cargo de Assessor Técnico I, 
Ref. DAS-11, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, de provi-
mento em comissão, dentre portadores de diploma de curso 
superior, constante do Decreto 57.576/2017 (vaga 13587).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
abril de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 279, DE 26 DE ABRIL DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1 – EUNICE DE MENESES DA SILVA, RF 561.689.1, vínculo 

2, do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante do Decreto 57.857/2017 (vaga 9731).

2 – SILVANA DOS SANTOS, RF 594.790.1, vínculo 5, do 
cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, da Coordena-

doria de Gestão de Pessoas, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/2017 (vaga 9560).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
abril de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 280, DE 26 DE ABRIL DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1- MARCO ANTONIO DA SILVA, RF 839.260.9, do cargo de 

Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, do Sacolão da Prefeitura 
– Avanhandava, da Supervisão de Equipamentos de Abasteci-
mento, do Departamento de Abastecimento, da Coordenadoria 
de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secretaria Municipal 
de Trabalho e Empreendedorismo, constante do Anexo II, Tabela 
“D”, do Decreto 58.153/18 (vaga 14376).

2- EDSON ARTHUR ALVES DA SILVA, RF 809.856.5, do cargo 
de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, da Supervisão de 
Equipamentos de Abastecimento, do Departamento de Abaste-
cimento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricio-
nal, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, 
constante do Anexo II, Tabela “D”, do Decreto 58.153/18 (vaga 
16016).

3- LARISSA AZEVEDO MONTINI, RF 812.758.1, do cargo 
de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Coordenadoria de 
Segurança Alimentar e Nutricional, da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Empreendedorismo, constante do Anexo II, Tabela 
“D”, do Decreto 58.153/18 (vaga 1479).

4- SEBASTIÃO RAIMUNDO DE MELO, RF 746.409.6, do 
cargo de Chefe de Unidade Regional, Ref. DAI-08, do Mercado 
Municipal Kinjo Yamato – Cantareira, da Supervisão de Equipa-
mentos de Abastecimento, do Departamento de Abastecimento, 
da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constan-
te do Anexo II, Tabela “D”, do Decreto 58.153/18 (vaga 1764).

5- ROSANA JANAINA SOARES DE JESUS, RF 810.718.1, do 
cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervisão 
de Equipamentos de Abastecimento, do Departamento de 
Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar 
e Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empre-
endedorismo, constante do Anexo II, Tabela “D”, do Decreto 
58.153/18 (vaga 1621).

6- ADRIANA SOUZA E SILVA, RF 755.410.9, do cargo de 
Assistente I, Ref. DAI-04, da Supervisão de Equipamentos de 
Abastecimento, do Departamento de Abastecimento, da Coor-
denadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do Ane-
xo II, Tabela “D”, do Decreto 58.153/18 (vaga 14596).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
abril de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 281, DE 26 DE ABRIL DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. TATIANE GODOI DE SOUZA, RF 747.206.4, vínculo 1, a 

pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Doutor João de Deus Bueno dos Reis, da Diretoria Regional de 
Educação Santo Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7701.

2. ALCIONE ANDRADE MARTINS, RF 748.491.7, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEI Professora Sylvia Varoni de Castro, da Diretoria Regional 
de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8097.

3. EDUARDO SANTOS FAGUNDES, RF 677.924.7, vínculo 4, 
a pedido, do cargo de Secretário de Escola, do CEU EMEF Casa 
Blanca, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4391.

4. ELAINE CRISTINA DE PAULA VILA CHA DE CASTRO, 
RF 731.606.2, vínculo 1, a pedido, do cargo de Secretário de 
Escola, do CEU EMEF José Saramago, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 3893.

5. ROBERTO LUIS DE OLIVEIRA JUNIOR, RF 790.348.1, vín-
culo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Mururés, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5571.

6. SANDRA AZEVEDO AUGUSTO, RF 794.593.1, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 06/04/2018, do cargo de Coordenador de 
Projetos, Referência DAS-10, do Núcleo Educacional, do Centro 
Educacional Unificado Parelheiros - Professora Eneida Palma 
Leite, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7917.

7. SERGIO DE LIMA PESSOA, RF 658.874.3, vínculo 2, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Professora Eliza Rachel Macedo de Souza, da Diretoria Regional 
de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7948.

8. ROSANA JOAQUIM FERNANDES, RF 671.594.0, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Assistente Técnico Educacional, da 
Diretoria Regional de Educação Jaçanã/Tremembé, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7036.

9. VALERIA ADAS, RF 572.828.2, vínculo 3, a pedido, do 
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regio-
nal de Educação Jaçanã/Tremembé, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 5038.

10. ERIKA TATIANA GARCIA OLIVEIRA TOLEDO, RF 
707.120.5, vínculo 3, a pedido, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Julio de Grammont, da Diretoria 
Regional de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 3780.

11. CLAUDIA BONAVITA SERRANO, RF 599.596.5, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEFM Antonio Alves Veríssimo, da Diretoria Regional de Edu-
cação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7286.

12. ADRIANA DE JESUS COELHO AUGUSTO, RF 735.975.6, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
do CEI Professor Mario Pereira Costa, da Diretoria Regional de 
Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 17049.

13. CAMILA PORTO DE ATAIDE FORNER, RF 723.746.4, 
vínculo 2, a pedido, e a partir de 25/04/2018, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, do CEU EMEI Professora Theresinha 
Squinca da Silva, da Diretoria Regional de Educação Guaiana-
ses, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8421.

14. CLAUDIA DE MIRANDA OLIVEIRA, RF 746.738.9, víncu-
lo 5, a pedido, e a partir de 17/04/2018, do cargo de Assessor 
Técnico III, Referência DAS-13, do Gabinete da Secretaria Muni-
cipal de Educação, vaga 5963.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
abril de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

APOSTILA DA PORTARIA 211-PREF, DE 
17.04.2018, PUBLICADA NO DOC DE 18.04.2018

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
exoneração do senhor JOÃO CARLOS DA SILVA, RF 752.323.8 
(vaga 13697), é a pedido.

São Paulo, aos 26 de abril de 2018.
BRUNO COVAS, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 100, DE 26 DE ABRIL 

DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor ALEXANDRE AUGUSTO OCAMPOS DE 

SOUZA, RG 16.296.619-2-SSP/SP, para exercer o cargo de Co-
ordenador Geral, Ref. DAS-14, da Coordenação de Tecnologia, 
Logística e Infraestrutura, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, constante do Decreto 58.199/18 (vaga 421).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
abril de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 101, DE 26 DE ABRIL 
DE 2018

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1 – EUNICE DE MENESES DA SILVA, RF 561.689.1, vínculo 

2, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, 
da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da Secretaria Munici-
pal da Saúde, constante do Decreto 57.857/2017 (vaga 9560).

2 – MARIA ROSANA ISSBERNER PANACHÃO, RF 603.009.2, 
vínculo 2, para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da 
Coordenação de Epidemiologia e Informação – CEINFO, do De-
partamento de Apoio à Atenção à Saúde, da Coordenadoria de 
Atenção à Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 57.857/2017 (vaga 10722).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
abril de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 102, DE 26 DE ABRIL 
DE 2018

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear o senhor CLODOALDO PIVETTA FILHO, RF 

540.821.1, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. 
DAS-11, da Assessoria Técnica, do Gabinete do Prefeito Regio-
nal, da Prefeitura Regional Moóca, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17 (vaga 15780).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
abril de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 103, DE 26 DE ABRIL 
DE 2018

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1- MARCO ANTONIO DA SILVA, RF 839.260.9, para exercer 

o cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, do Sacolão 
da Prefeitura – Bela Vista, da Supervisão de Equipamentos de 
Abastecimento, do Departamento de Abastecimento, da Coor-
denadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do Ane-
xo II, Tabela “D”, do Decreto 58.153/18 (vaga 14377).

2- NORMANDES PONCIANO DA SILVA, RG 23.083.077-8-
SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. 
DAI-06, do Sacolão da Prefeitura – Avanhandava, da Super-
visão de Equipamentos de Abastecimento, do Departamento 
de Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar 
e Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empre-
endedorismo, constante do Anexo II, Tabela “D”, do Decreto 
58.153/18 (vaga 14376).

3- WELLINGTON FERNANDES PINTO, RG 30.254.378-8-SSP/
SP, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-
06, da Supervisão de Equipamentos de Abastecimento, do De-


